
 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 

w wysokości 139 166 100,00 zł 

 

            

 

DZP/529/WSP/2024 

Tychy, 19.11.2024r.  

 

Wykonawcy biorący udział 

w postępowaniu 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę bielizny 

operacyjnej (nr postępowania: 27/24/ZP/PN) 

 

Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych informuje, że 

w niniejszym postępowaniu udziela odpowiedzi na zadane pytania: 

 

Pytanie nr 1: 

Pakiet 1, poz. 2 

Proszę o dopuszczenie czepków w kształcie furażerki, wiązanych w tylnej części na troki 

zgodnych z opisem: 

- Na bokach wykonana z chłonnego, przewiewnego materiału z włókniny typu Spunlace o 

gramaturze 45g/m2 w kolorze niebieskim 

- Górna część wykonana z PP o gramaturze 26 g/m2 w kolorze białym 

- Łatwo dopasowuje się do rozmiaru głowy 

- Część przednia wydłużona z możliwością wywinięcia  

- Wysokość czepka w części czołowej 13 cm 

- Opakowanie kartonik 100 sztuk umożliwiający wyjmowanie pojedynczych sztuk 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 2: 

Pakiet 1, poz. 3 

Proszę o dopuszczenie czepków w kształcie furażerki z napotnikiem zgodnych z opisem: 

Czepek w kształcie furażerki, wiązany w tylnej części na trok 

- Na bokach wykonana z chłonnego, przewiewnego materiału z włókniny typu Spunlace o 

gramaturze 45g/m2 w kolorze niebieskim 

- Górna część wykonana z PP o gramaturze 26 g/m2 w kolorze białym 



- W części przedniej (czołowej) posiada wstawkę pochłaniającą pot z włókniny spunlance o 

gramaturze 52g/m2 i  wysokości 7,5 cm 

- Wysokość czepka w części czołowej 13 cm 

- Opakowanie kartonik 100 sztuk umożliwiający wyjmowanie pojedynczych sztuk 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 3: 

Pakiet 1, poz. 4 

Proszę o dopuszczenie czepków w kształcie furażerki zgodnych z opisem: 

Czepek w kształcie furażerka z gumką w tylnej części 

- Na bokach wykonana z chłonnego, przewiewnego materiału z włókniny typu Spunlace o 

gramaturze 45g/m2 w kolorze niebieskim 

- Górna część wykonana z PP o gramaturze 26 g/m2 w kolorze białym 

- Część przednia wydłużona z możliwością wywinięcia 

- Opakowanie kartonik 100 sztuk umożliwiający wyjmowanie pojedynczych sztuk. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 4: 

Pakiet 4, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie fartuchów chirurgicznych zgodnych z opisem: Fartuch sterylny, 

pełnobarierowy 

- wykonany z niebieskiej włókniny SMS 35 g/m2 

- nie zawiera wiskozy ani celulozy 

- szwy ultradźwiękowe 

- rękaw wszywany typu reglan zakończony elastycznym mankietem z dzianiny bawełnianej o 

długości 7,5 cm  

- tylne części fartucha zachodzące na siebie 

- para troków zewnętrznych umiejscowiona w dwukolorowym kartoniku gwarantującym 

zachowanie sterylności podczas wiązania  

- druga para troków wewnętrznych 

- rzep przy szyi o wymiarach 3 x 10 cm oraz 3 x 5 cm  

- nadruk lub metka rozmiaru w widocznym miejscu przed rozłożeniem 

- złożenie fartucha umożliwiając aseptyczne założenie (książkowe) 

- owijka fartucha wykonana z włókniny SMS 25 g/m2 o wymiarach 60 x 60 cm 

- w zestawie 2 ręczniczki o wymiarach 30 x 40 cm 

- rozmiary:S 115 x 140 cm, M 125 x 145 cm, L 130 x 150 cm, XL 140 x 160 cm, XXL 160 × 

160cm 

- zgodny z MDR 2017/745, EN 13795-1, EN ISO 11135-1, EN 556-1:2001 

- wskaźnik sterylizacji na opakowaniu 

- Na opakowaniu dwie samoprzylepne naklejki transferowe z kodami kreskowymi 

zawierające nazwę dostawcy, numer referencyjny, LOT oraz datę ważności 

- opakowanie zbiorcze (karton) dodatkowo zabezpieczone workiem wewnętrznym 



Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 5: 

Pakiet 4, poz. 2 

Proszę o dopuszczenie fartuchów chirurgicznych wzmocnionych zgodnych z opisem:Fartuch 

sterylny, pełnobarierowy 

- wykonany z niebieskiej włókniny SMS 35 g/m2 

- wzmocnienie PE 40 g/m2 (rękawy w 3/4 długości, oraz klatka piersiowa 50 x 70 cm) 

- nie zawiera wiskozy ani celulozy 

- szwy ultradźwiękowe 

- rękaw wszywany typu reglan zakończony elastycznym mankietem z dzianiny bawełnianej o 

długości 7,5 cm  

- tylne części fartucha zachodzące na siebie 

- para troków zewnętrznych umiejscowiona w dwukolorowym kartoniku gwarantującym 

zachowanie sterylności podczas wiązania  

- druga para troków wewnętrznych 

- rzep przy szyi o wymiarach 3 x 10 cm oraz 3 x 5 cm  

- nadruk lub metka rozmiaru w widocznym miejscu przed rozłożeniem 

- złożenie fartucha umożliwiając aseptyczne założenie (książkowe) 

- owijka fartucha wykonana z włókniny SMS 25 g/m2 o wymiarach 60 x 60 cm 

- w zestawie 2 ręczniczki o wymiarach 30 x 40 cm 

- rozmiary:S 115 x 140 cm, M 125 x 145 cm, L 130 x 150 cm, XL 140 x 160 cm, XXL 160 × 

160cm 

- zgodny z MDR 2017/745, EN 13795-1, EN ISO 11135-1, EN 556-1:2001 

- wskaźnik sterylizacji na opakowaniu 

- Na opakowaniu dwie samoprzylepne naklejki transferowe z kodami kreskowymi 

zawierające nazwę dostawcy, numer referencyjny, LOT oraz datę ważności 

- opakowanie zbiorcze (karton) dodatkowo zabezpieczone workiem wewnętrznym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 6: 

Pakiet 9, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie kombinezonów zgodnych z opisem: 

Z dodatkowymi szwami i uszczelnionymi taśmami szwami zapewnia lepszą ochronę przed 

rozpryskami płynnych chemikaliów i pyłów. 

Mikroporowata tkanina zapewnia miękkie i elastyczne dopasowanie 

Dzięki dodatkowym szwom i uszczelnionym taśmą szwy zapewniają lepszą ochronę przed 

rozpryskami płynnych chemikaliów i pyłów cząsteczkowych. 

Tkanina mikroporowata o gramaturze 65 g/m2 

- z kapturem i elastycznym wycięciem na twarz / nadgarstek / kostki 

- szwy lamowane na zewnątrz 

- zamek błyskawiczny kryty listwą 



- kolor: biały  

- indywidualne etykietowanie i pakowanie 

- rozmiary: S-XXXL 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 7: 

Pakiet 9, poz. 2 

Proszę o dopuszczenie OCHRANIACZE NA OBUWIE WYSOKIE  ANTYPOŚLIZGOWE 

- wykonane z włókniny PP i laminatu PE o gramaturze 57 g/m² 

- Mocowane na gumkę oraz dodatkowo wiązane 

- taśmy antypoślizgowe na podeszwie 

- Kolor biały  

- Wysokość 48cm 

- Środek Ochrony Indywidualnej kategorii III  

- Opakowanie foliowe zawierające 5 par 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 8: 

Pakiet nr 1, poz. 2 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie czepka chirurgicznego w formie furażerki, 

wiązany z tyłu, w części przedniej bez gumki, wykonany z włókniny wiskozowej o gram. min. 25 

g/m2, bez latexu w kolorze zielonym. Pakowany w kartonik (opakowanie) po 100 szt. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 9: 

Pakiet nr 1, poz. 3 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie niebieskiego czepka z 5 warstwową 

wkładką przeciw potną w części czołowej, wiązanego z tyłu na białe troki o długości 20 cm 

wykonanego z materiału spunlace 45 g/m2, denko polipropylen 25 g/m2, biała wkładka chłonna 

spunlace 38 g/m2. Op. kartonik 50 szt. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 10 

Pakiet nr 1, poz. 4  

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o czepka chirurgiczny do długich włosów z gumką 

ściągającą z tyłu wykonany z perforowanej włókniny wiskozowej o gramaturze min.  25 g/m2. Kolor 

zielony. Pakowany w kartonik po 100 szt. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 



Pytanie nr 11: 

Pakiet nr 2, poz. 4 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie przedmiotu zamówienia w zakresie 

jednostki miary. Czy jednostka miary dla produktu to 1 szt.=1 op. 

Odpowiedź: 

Zamawiający doprecyzowuje: 1 szt. to 1 op. 

 

Pytanie nr 12: 

Pakiet nr 8, poz. 5 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie samoprzylepnej serwety o wym. 50x60 

cm z otworem 6x9 cm. Pozostałe wymogi zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie n r 13: 

Pakiet 2, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści maskę typu II o poziomie filtracji bakterii BFE 98,24% 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 14: 

Pakiet 2, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści bluzę z długim rękawem wykonaną z miękkiej włókniny bawełnopodobnej 

o gramaturze 47g/m² w kolorze niebieskim, o kroju standardowym, rękawy długie zakończone 

białymi, elastycznymi mankietami. Bluza wyposażona w  2 duże kieszenie  na dole bluzy. 

Wyposażona w biały elastyczny kołnierzyk pod szyją. Zapinana na białe napy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 15: 

Pakiet 2, pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści kołnierz wykonany z włókniny SMS o gramaturze 40g/m2? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 16: 

Pakiet 2, pozycja 4 

Prosimy Zamawiającego  doprecyzowanie jakiej wielkości opakowania oczekuje, oraz jeżeli wielkość 

opakowania jest inna to czy dopuści opakowanie a’20 sztuk z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianych ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza opakowanie a’20 szt. z przeliczeniem zamawianych ilości. 

 

 



Pytanie nr 17: 

Pakiet 2, pozycja 6 

Czy Zamawiający dopuści przepuszczający powietrze, jednorazowy podkład do ochrony łóżek i 

kozetek. Nadaje się do użycia w ambulansach, oddziałach ratunkowych, oddziałach intensywnej 

terapii i salach operacyjnych. Dolna warstwa przepuszczająca powietrze zmniejsza ryzyko 

podrażnienia skóry i pomaga regulować temperaturę ciała, jest wyjątkowo mocny. Został 

przebadany pod kątem obciążenia do 150 kg przez maksymalnie 1 minutę, wymiary 220 cm x 

100cm, Masa, netto 272 g, Chłonność wg Rothwell 4500 ml, wykonane z: bibułka 13,5 g/m2, 

włóknina 20 g/m2, włóknina na spodzie 45 g/m2, PE 18 g/m2, 34 g SAP, kolor biały, pakowane po 10 

sztuk? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 18: 

Pakiet 2, pozycja 7 

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło wykonane z celulozy 23 g/m² oraz folii polietylenowej (PE) o 

gramaturze 17 g/m²? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 19 

Pakiet 3, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści zestaw dla noworodka o poniższym składzie, zapakowany w rękaw 

papierowo foliowy ze zgrzewem prostym, z dwoma etykietami typu TAG: 

1 x Czapeczka dla noworodka 

1 x Miarka centymetrowa papierowa 1m 

1 x Serweta chirurgiczna 75cm x 90cm (niebieski SMS) 35g/m2 

1 x Podkład chłonny 60cm x 90cm, chłonności 1179 ml 

4 x Serweta chłonna dla noworodka 60cm x 80cm, spunlace o gramaturze 40g/m2? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 20: 

Pakiet 3, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści zestawy pakowane w podwójne opakowanie transportowe: zewnętrzny 

karton zaklejany taśmą klejącą oraz wewnętrzny worek foliowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 21: 

Pakiet 4, pozycja 1, 2 

Czy Zamawiający dopuści fartuchy zapinane w okolicy karku na rzep, oraz wiązane w pasie na troki? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 



Pytanie nr 22: 

Pakiet 4, pozycja 1, 2 

Czy Zamawiający dopuści fartuchy z kolorową lamówką dekoltu dla szybszej identyfikacji rozmiaru 

fartucha? Identyfikacja rodzaju w postaci nadruku na fartuchu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 23: 

Pakiet 4, pozycja 1, 2 

Czy Zamawiający dopuści fartuchy z włókniny SMMS? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 24: 

Pakiet 4, pozycja 1, 2 

Czy Zamawiający dopuści fartuchy z ręcznikami włókninowymi? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 25: 

Pakiet 4, pozycja 1, 2 

Czy Zamawiający dopuści fartuchy o obwodzie dla rozmiaru XXL – 160 cm (+/- 3 cm)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 26: 

Czy Zamawiający zmieni zapis w umowie: 

„§7 Kary umowne 

1. Strony postanawiają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania niniejszej umowy,  

Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty kar umownych. Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie  

może przekroczyć 50% łącznej wartości umowy. Zamawiający może żądać odszkodowania przenoszącego  

wysokość zastrzeżonych kar umownych. 

2. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: 

1) w wysokości 1% wartości netto niedostarczonego w terminie towaru, za każdy dzień zwłoki w 

realizacji dostaw częściowych” 

Odpowiedź: 

ad.1.: Zamawiający zmieni maksymalna wysokość kar umownych do 30% łącznej wartości umowy. 

ad.2. 1) Zamawiający zmieni wysokość kary za niedostarczenie w terminie do 2% wartości netto. 

 

Pytanie nr 27: 

Pakiet 4 poz. 1, 2  
Czy Zamawiający dopuści fartuchy zapinane na szyi na rzep? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 



Pytanie nr 28: 
Pakiet 4 poz. 1,2  
Czy Zamawiający dopuści oznaczenie rodzaju fartucha umieszczone na opakowaniu jednostkowym - 
Fartuch STANDARD/ WZMOCNIONY . 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 29: 
Pakiet 4 poz. 1,2  
Czy Zamawiający dopuści gramaturę 35 g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 30: 
Pakiet 4 poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści gramaturę wzmocnienia 40 g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 31: 
Pakiet 4 poz. 1,2  
Czy Zamawiający dopuści na  opakowaniu 3 sztuki naklejek 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 32: 

Pakiet 1, poz.1-4 
Czy zamawiający dopuści czepek pakowany po 100 szt. w opakowaniu foliowym, do transportu 
zbiorczo pakowany w karton; Opakowanie foliowe umożliwiające wyjmowanie pojedynczej sztuki 
oraz zmniejszenie powierzchni magazynowania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 33: 
Pakiet 1, poz. 1 
Czy zamawiający dopuści czepek typu beret, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej, o 
gramaturze min. 16 g/m2, w kolorze niebieskim, o wymiarach : w stanie luźnym: średnica 
wewnętrzna 16 cm, średnica zewnętrzna 30 cm ± 1 cm ; długość gumki po rozciągnięciu czepka – 
50-53 cm ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 34 
Pakiet 1, poz.2 
Czy zamawiający dopuści czepek typu furażerka, z lamówką około 8 mm, przechodzącą z tyłu w 
troki, wiązany na troki, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej, o gramaturze 25 
g/m2,bez wydłużenia; bez możliwości wywinięcia; z warstwą pochłaniającą pot (50 g/m2) przedniej 
części o wymiarach 40 mm x 30 cm – z włókniny typu spunlance, troki o dł. ponad 20 cm każdy, 



głębokość czepka ok. 13 cm, denko o wymiarach ok. 20 cm x 12,5 cm, w kolorze niebieskim, rozmiar 
uniwersalny? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 35: 
Pakiet 1, poz.3 
Czy zamawiający dopuści czepek typu furażerka, z lamówką około 8 mm, przechodzącą z tyłu w 
troki, wiązany na troki, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej, o gramaturze 25 g/m2, 
bez wydłużenia; bez możliwości wywinięcia; z warstwą pochłaniającą pot (50 g/m2) przedniej części 
o wymiarach 40 mm x 30 cm – z włókniny typu spunlance, troki o dł. ponad 20 cm każdy, głębokość 
czepka ok. 13 cm, denko o wymiarach ok. 20 cm x 12,5 cm, w kolorze niebieskim, rozmiar 
uniwersalny? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 36: 
Pakiet 1, poz.4 
Czy zamawiający dopuści czepek typu furażerka, z lamówką około 8 mm, przechodzącą z tyłu w 
troki, wiązany na troki, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej, o gramaturze 25 g/m2, 
bez wydłużenia; bez możliwości wywinięcia; z warstwą pochłaniającą pot (50 g/m2) przedniej części 
o wymiarach 40 mm x 30 cm – z włókniny typu spunlance, troki o dł. ponad 20 cm każdy, głębokość 
czepka ok. 13 cm, denko o wymiarach ok. 20 cm x 12,5 cm, w kolorze niebieskim, rozmiar 
uniwersalny? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 37: 
Pakiet 2, poz. 1-2 
Czy zamawiający dopuści maskę chirurgiczną spełniającą normę PN-EN 14683 – TYP II w zakresie 
filtracji BFE 99,5% aerozoli biologicznych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 38: 
Pakiet 2, poz. 1-2 
Czy zamawiający wydzieli poz.1-2 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 
priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli 
Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej 
konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wydzieli. 
 

Pytanie nr 39: 

Pakiet 4 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści sterylny antystatyczny fartuch chirurgiczny z niebieskiej włókniny typu 

SMS 35g/m2 Rękawy proste zakończone niepylącym poliestrowym mankietem o długości min. 8cm. 

Szew ultradźwiękowy typu zygzak z 1 ścieżką ciągłą. Wiązany na 4 troki mocowane ultradźwiękowo, 



zewnętrzne w kartoniku. Troki o szer. 3cm (±0,5cm), zewnętrzne dł. 70 i 54cm (±3cm), wewnętrzne 

dł. 54cm (±3cm). Szwy wykonane techniką ultradźwiękową, w części szyjnej zapięcie na rzep szer. 

2cm, dł. 13 i 5cm (±0,5cm). Oznaczenie rozmiaru, rodzaju fartucha, poziomu zabezpieczenia oraz 

normy EN 13795 widoczne przy złożonym fartuchu. Biozgodny wg PN EN ISO 10993-1 i nie 

powodujący drażnienia i uczulenia wg PN EN ISO 10993-10. Opakowanie ze wskaźnikiem sterylizacji 

z 4 naklejkami do dokumentacji z indeksem wyrobu, LOT, datą ważności, identyfikacją wytwórcy. 

Fartuch bez lateksu z potwierdzeniem na etykiecie. Rozmiary M-115, L-125, XL-140, XXL-155 (±5cm). 

Termin ważności 5 lat? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 40: 

Pakiet 4 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści sterylny wzmocniony antystatyczny fartuch chirurgiczny z niebieskiej 

włókniny typu SMS o gramaturze 35g/m2, wzmocniony dwuwarstwowym laminatem barierowym z 

warstwą chłonną w części przedniej i przedramionach o gramaturze min. 40g/m2, łącznie w 

obszarze wzmocnień 75g/m2. W części przedniej wzmocnienie do końca dolnej krawędzi fartucha, 

w rękawach min. 36cm(M), min. 38cm(L), min. 40cm(XL), min. 42cm(XXL). Wzmocnienie 

hydrofilowe umieszczone na zewnątrz umożliwiające śródoperacyjną kontrolę rodzaju fartucha. 

Rękawy proste zakończone niepylącym poliestrowym mankietem o długości min. 8cm. Szew 

ultradźwiękowy typu zygzak z 1 ścieżką ciągłą. Wiązany na 4 troki mocowane ultradźwiękowo, 

zewnętrzne w kartoniku. Troki o szer. 3cm (±0,5cm), zewnętrzne dł. 70 i 54cm (±3cm), wewnętrzne 

dł. 54cm (±3cm). Szwy wykonane techniką ultradźwiękową, w części szyjnej zapięcie na rzep szer. 

2cm, dł. 13 i 5cm (±0,5cm). Oznaczenie rozmiaru, rodzaju fartucha, poziomu zabezpieczenia oraz 

normy EN 13795 widoczne przy złożonym fartuchu. Biozgodny wg PN EN ISO 10993-1 i nie 

powodujący drażnienia i uczulenia wg PN EN ISO 10993-10. Opakowanie ze wskaźnikiem sterylizacji 

z 4 naklejkami do dokumentacji z indeksem wyrobu, LOT, datą ważności, identyfikacją wytwórcy. 

Fartuch bez lateksu z potwierdzeniem na etykiecie. Rozmiary M-115, L-125, XL-140, XXL-155 (±5cm). 

Termin ważności 5 lat? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 41: 

Pakiet 7 poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

 



 

Opis składnika 

 

 

Ilość 

 

 

SERWETA L2 60X50CM O10 PRZYL 2 PRZYL NA ROGACH 

 

 

1 

 

 

SERWETA FB 75X45CM 

 

 

1 

 

 

KOMPRES WŁÓKNINOWY 30G 4W 7,5X7,5CM 

 

 

10 

 

 

OPATRUNEK WYSP FIXOPORE EKO 5X7,2CM BEZ OPAKOWANIA 

 

 

1 

 

 

IGŁA INIEKCYJNA 18G X 1 1/2 (1,2X40MM) STAND PINK 

 

 

1 

 

 

IGŁA INIEKCYJNA 25G X 1 (0,5X25MM) STAND ORANGE 

 

 

1 

 

 

PĘSETA PLAST 13CM ANATOMICZNA ZIELONA 

 

 

1 

 

 

STRZYKAWKA PLAST 3CZ 3ML LC TTRAN G 

 

 

1 

 

 

STRZYKAWKA PLAST 3CZ 5ML LC TTRAN P E 

 

 

1 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 42: 

Pakiet 7 poz. 2  

Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

 



 

Opis składnika 

 

 

Ilość 

 

 

SERWETA FB 60X50CM 

 

 

1 

 

 

SERWETA TF 75X45CM O8 

 

 

1 

 

 

TUPFER A 17N 20X20CM 

 

 

6 

 

 

DREN W ZWOJU ŚR. 4,2/6,0MM 100M (KAPTUREK NA NARZĘDZIA) 

 

 

0 

 

 

IGŁA INIEKCYJNA 18G X 1 1/2 (1,2X40MM) STAND PINK 

 

 

1 

 

 

IGŁA INIEKCYJNA 21G X 1 1/2 (0,8X40MM) STAND GREEN 

 

 

1 

 

 

KLESZCZYKI MET. DO IGŁY 13CM MAYO HEGAR PROSTE ZNACZONE KOLOREM 

 

 

1 

 

 

NOŻYCZKI MET. 11CM IRIS PROSTE OSTRO-OSTRE ZNACZONE KOLOREM 

 

 

1 

 

 

PĘSETA MET. ANATOMICZNA 12,5CM ADSON ZNACZONA KOLOREM 

 

 

1 

 

 

KLESZCZYKI PLAST PEAN 13CM NIEBIESKIE 

 

 

1 

 

 

STRZYKAWKA PLAST 2CZ 10ML LN TBIAL X 

 

 

1 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 43: 

Pakiet 7 poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści piankę o pojemności 500ml, z odpowiednim przeliczeniem ilości?  

Reszta parametrów zgodna z SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 



Pytanie nr 44: 

Pakiet 7 poz. 5 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

 

 

Opis składnika 

 

 

Ilość 

 

 

SERWETA FB 60X50CM O5 ROZC 

 

 

1 

 

 

SERWETA FB 60X50CM 

 

 

1 

 

 

KOMPRES Z GAZY 17N 7,5X7,5CM 8W 

 

 

8 

 

 

TUPFER A 17N 20X20CM 

 

 

5 

 

 

LUBRYKANT Z LIDOKAINĄ I CHLORHEKSYDYNĄ W STRZYKAWCE 6ML L + IFU 

 

 

1 

 

 

WODA Z GLICERYNĄ W STRZYKAWCE 10ML L 

 

 

1 

 

 

KLESZCZYKI PLAST PEAN 13CM NIEBIESKIE 

 

 

1 

 

 

PĘSETA PLAST 13CM ANATOMICZNA ZIELONA 

 

 

1 

 

 

POJEMNIK PLAST OKRĄG 125ML WYS 3CM ŚR DENKA 7,5CM SKALA TRANSP 

 

 

1 

 

 

WORECZEK PE 40MIK 360X350MM TRANSP ZAM 

 

 

1 

 

  



RĘKAWICA AMBULEX NITRYL NIEPUDROWANA M FIOLETOWA 

 

2 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 45: 

Pakiet 7 poz. 6 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

 

 

Opis składnika 

 

 

Ilość 

 

 

KOMPRES Z GAZY 17N 7,5X7,5CM 8W 

 

 

4 

 

 

ROZSZYWACZ PLAST DO ZSZYWEK DO STAPLERÓW 100MM 

 

 

1 

 

 

RĘKAWICA AMBULEX NITRYL NIEPUDROWANA M FIOLETOWA 

 

 

2 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 46 

Pakiet 7 poz. 7 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

 

 

Opis składnika 

 

 

Ilość 

 

  



SERWETA FB 60X50CM O8 PRZYL 

 

1 

 

 

KOMPRES WŁÓKNINOWY 30G 4W 7,5X7,5CM 

 

 

5 

 

 

TUPFER A 17N 20X20CM 

 

 

3 

 

 

DREN W ZWOJU ŚR. 4,2/6,0MM 100M (KAPTUREK NA NARZĘDZIA) 

 

 

0 

 

 

KLESZCZYKI MET. DO IGŁY 13CM WEBSTER PROSTE ZNACZONE KOLOREM 

 

 

1 

 

 

NOŻYCZKI MET. 11CM IRIS PROSTE OSTRO-OSTRE ZNACZONE KOLOREM 

 

 

1 

 

 

PĘSETA MET. CHIRURGICZNA 12,5CM ADSON ZNACZONA KOLOREM 

 

 

1 

 

 

PĘSETA PLAST 13CM ANATOMICZNA ZIELONA 

 

 

1 

 

 

SERWETA FB 75X45CM 

 

 

1 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 47: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę  treści §7 Kary umowne na proponowaną: 

„ 1. Strony postanawiają , że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania niniejszej umowy, 

Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty kar umownych. Łączna maksymalna wysokość kar 

umownych nie może przekroczyć 20% łącznej wartości umowy. Zamawiający może żądać 

odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonych kar umownych. 

2. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: 

1) w wysokości 1 % wartości netto niedostarczonego w terminie towaru, za każdy dzień zwłoki w 

realizacji dostaw częściowych 

2) w wysokości 1 % wartości netto niedostarczonego w terminie towaru, za każdy dzień zwłoki w 

rozpatrzeniu reklamacji 

3) w wysokości 5% łącznego wynagrodzenia netto, określonego w §3 ust.1 niniejszej umowy w 

przypadku rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy z przyczyn, za które odpowiada 

Wykonawca, 



4)  w wysokości różnicy pomiędzy ceną określoną w załączniku nr 2 a ceną zakupu interwencyjnego, 

w przypadku konieczności dokonania zakupu interwencyjnego na podstawie §4 ust. 1 4 niniejszej 

umowy.”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmieni wysokość kar umownych: 

ad. 1.: maksymalna wysokość kar umownych do 30% łącznej wartości umowy. 

ad. 2. 1) w wysokości 2 % wartości netto niedostarczonego w terminie towaru, za każdy dzień 

zwłoki; 

ad. 2. 2) w wysokości 2 % wartości netto niedostarczonego w terminie towaru, za każdy dzień zwłoki 

ad. 2. 3) w wysokości 10% łącznego wynagrodzenia netto, określonego w §3 ust.1 niniejszej umowy; 

ad. 2. 4) pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie nr 48: 

Pakiet nr 4 poz. 1 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie fartuchów 

wykonanych z pięciowarstwowej włókniny SMMMS o gramaturze 35 g/m2. Zapinane standardowo 

przy szyi na rzep (w miejsce taśmy wielokrotnego użytku) oraz troki w pasie. Lamówka przy szyi w 

kolorze białym. Ułatwienie identyfikacji rozmiaru w postaci wszywki widocznej przed rozłożeniem 

oraz koloru owinięcia (fartuch zawinięty w serwetę włókninową kodowaną kolorystycznie w 

zależności od rozmiaru fartucha). Z każdym fartuchem 2 ręczniki wykonane z włókniny Spunlace. 

Pakowane po 25 szt. w worek foliowy oraz po 50 szt. w opakowaniu zbiorczym (karton). Pozostałe 

parametry zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 49: 

Pakiet nr 4 poz. 2 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie fartuchów 

wykonanych z pięciowarstwowej włókniny SMMMS o gramaturze 35 g/m2, posiadających 

dodatkowe nieprzemakalne wstawki –wzmocniona w części przedniej i w rękawach ( gramatura 

wzmocnienia 40 g/m2). Zapinane standardowo przy szyi na rzep (w miejsce taśmy wielokrotnego 

użytku) oraz troki w pasie. Lamówka przy szyi w kolorze białym. Ułatwienie identyfikacji rozmiaru w 

postaci wszywki widocznej przed rozłożeniem oraz koloru owinięcia (fartuch zawinięty w serwetę 

włókninową kodowaną kolorystycznie w zależności od rozmiaru fartucha). Z każdym fartuchem 2 

ręczniki wykonane z włókniny Spunlace. Pakowane po 25 szt. w worek foliowy oraz po 50 szt. w 

opakowaniu zbiorczym (karton). Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 50: 

PAKIET NR 5, POZYCJA 4, 25, 26, 28 

Czy w celu sprawdzenia zgodności z opisem przedmiotu zamówienia, Zamawiający dopuści 

możliwość dołączenia do oferty próbek niesterylnych? 

Odpowiedź: 



Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 51: 

PAKIET NR 5, POZYCJA 4, 25, 26, 28, 29  

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawów zabiegowych, spełniających definicje 

MDR i ustawy o wyrobach medycznych w tym przepisów dotyczących systemów lub zestawów 

zabiegowych zgodne z artykułem 2 ust.10 oraz artykułem 22 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych 

(MDR) z późniejszymi zmianami oraz ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych z 

późniejszymi zmianami w tym artykułem 2 ust. 37. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 52: 

PAKIET NR 5, POZYCJA 1 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu, w którym: 

- serweta operacyjna 320x245cm ma pad chłonny w rozmiarze 100x150cm (zamiast 

min.150x150cm), 

- uchwyt rzepowy ma rozmiar 2,5 x 14 cm (zamiast 2x23cm). Pozostałe parametry i skład bez zmian. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 53: 

PAKIET NR 5, POZYCJA 3 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu, w którym: 

- osłona na kończynę ma rozmiar 35x120cm (zamiast 35x80cm) 

Pozostałe parametry i skład bez zmian. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 54: 

PAKIET NR 5, POZYCJA 4 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu, w którym: 

- serweta ginekologiczno – kroczowa ma rozmiar 250/280 x 230 cm (zamiast 250/280 x 280 cm) i 

posiada dodatkowe wzmocnienie w strefie krytycznej 

Pozostałe parametry i skład bez zmian. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 55: 

PAKIET NR 5, POZYCJA 6 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu, w którym: 

- serweta na stół narzędziowy ma rozmiar 160x150cm (zamiast 190x150cm)  

Pozostałe parametry i skład bez zmian. 



Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 56: 

PAKIET NR 5, POZYCJA 16 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety operacyjnej posiadającej pad chłonny o 

wymiarach 150x160cm (zamiast 60x70cm)? 

Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 57: 

PAKIET NR 5, POZYCJA 23 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kieszeni samoprzylepnej bez wbudowanego 

paska do profilowania kształtu. 

Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 58: 

PAKIET NR 5, POZYCJA 25 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu, w którym jest folia jodowana 46 x 60cm 

(zamiast foli operacyjnej 45x49cm). Pozostałe parametry i skład bez zmian. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 59: 

PAKIET NR 5,POZYCJA 26 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu, w którym: 

- stapler skórny 35R ma rozm. 0,65 x 0,47 cm (zamiast 0,57 x 0,39cm)  

- serweta operacyjna ma rozmiar 225x280cm, z przylepnym wycięciem „U” 10x95cm i dodatkowym 

padem chłonnym (zamiast serwety 150x200cm z przylepnym wycięciem „U” 10x80cm)   

Pozostałe parametry i skład bez zmian. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 60: 

PAKIET NR 5, POZYCJA 27 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania pokrowca na taboret nie pakowanego 

dodatkowo w papier krepowy? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 61: 



PAKIET NR 5, POZYCJA 28 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu, w którym zamiast wymienionego w 

opisie drenu i uchwytu do ssaka jest dren do ssaka z uchwytem Yankauer 24/8,00 CH/mm 350 cm? 

Pozostałe parametry i skład bez zmian. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 62: 

PAKIET NR 7, POZYCJA 1, 2, 5-7 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawów zabiegowych, spełniających definicje 

MDR i ustawy o wyrobach medycznych w tym przepisów dotyczących systemów lub zestawów 

zabiegowych zgodne z artykułem 2 ust.10 oraz artykułem 22 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych 

(MDR) z późniejszymi zmianami oraz ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych z 

późniejszymi zmianami w tym artykułem 2 ust. 37. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 63: 

PAKIET NR 7, POZYCJA 4 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania pianki przeznaczonej do stosowania w 

placówkach medycznych, dopuszczonej do obrotu zgodnie z wymogami Rozporządzenia (WE) nr 

1223/2009 Parlamentu Europejskiego i Rady dotyczącego produktów kosmetycznych oraz 

zgłoszonej w bazie portalu produktów kosmetycznych CPNP i opodatkowaną stawką podatku VAT 

23%? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 64: 

PAKIET NR 7, POZYCJA 5 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu, w którym mamy kleszczyki plastikowe 

typu Kocher (zamiast Pean) oraz na opakowaniu jednostkowym umieszczona jest jedna etykieta 

samoprzylepna do wklejenia do dokumentacji. Pozostałe parametry i skład bez zmian. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 65: 

PAKIET NR 7, POZYCJA 6, 7 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu, nie posiadającego samoprzylepnej 

etykiety a w którym wszystkie informacje (nr serii, data ważności, nazwa producenta) są 

nadrukowane na opakowaniu jednostkowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 



 

Pytanie nr 65: 

PAKIET NR 7, POZYCJA 8 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania myjki będącej wyrobem higienicznym, nie 

zakwalifikowanej jako wyrób medyczny i opodatkowaną stawką podatku VAT 23%? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Powyższe wyjaśnienia oraz modyfikacja treści SWZ są jej integralną częścią. Pozostałe zapisy 

pozostają bez zmian. Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższą zmianę podczas 

sporządzania i składania ofert, w tym załączników, druków i wymaganych dokumentów. 

 

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 3 ustawy Pzp przedłuża termin składania 

odpowiednio ofert albo ofert podlegających negocjacjom o czas niezbędny do zapoznania się 

wszystkich zainteresowanych wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego 

przygotowania i złożenia odpowiednio ofert albo ofert podlegających negocjacjom. 

W związku z powyższym zmianie ulega: 

1.Termin składania ofert: 27.11.2024r 

2. Termin otwarcia ofert: 27.11.2024r. 
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